Nº 233, terça-feira, 6 de dezembro de 201138 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022011120600038

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

RETIFICAÇÃO

Na PORTARIA Nº 95, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2011,
publicada no DOU de 5-12-2011, Seção 2, página 53, na titulação
onde se lê: TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO- SECRETA-
RIA, leia-se: TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO.
(p/Coejo)

S E C R E TA R I A

ATOS DE 5 DE DEZEMBRO DE 2011

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, resolve:

No- 861 - Dispensar a servidora ESTERLINA SANTA DE ARAÚJO,
código 18678, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Medicina, da função comissionada de Supervisor da Se-
ção de Perícias, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da
Divisão Médica.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST nº
503.536/2011-4, resolve:

No- 862 - Declarar vaga, a partir de 5 de dezembro de 2011, a função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas da Divisão Odontológica, anteriormente ocupada pelo
servidor VICENTE DE PAULO FERNANDES VIEIRA JUNIOR,
código 16575, Técnico Judiciário, Área Administrativa, tendo em
vista a publicação de sua aposentadoria.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST nº
500995/2008-3, resolve:

No- 863 - Dispensar a servidora CLEA MARIA BARROS DE OLI-
VEIRA, código 34321, Médico, requisitada do Ministério do Pla-
nejamento, Orçamento e Gestão, da função comissionada de As-
sistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da Di-
visão Médica, com efeitos a contar de 21 de novembro de 2011, tendo
em vista seu retorno ao órgão de origem.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 69/2011,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Augusto César Leite de Carvalho,
resolve:

No- 864 - 1 - Dispensar, a pedido, a servidora ALESSANDRA SOU-
ZA CARDOSO, código 45890, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Augusto César Leite de Carvalho.

2 - Designar a servidora VIVIANNE OLIVEIRA DE AN-
DRADE, código 37889, Técnico Judiciário, Área Administrativa, pa-
ra exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Augusto César Leite de Carvalho, em vaga decorrente da dispensa da
servidora Alessandra Souza Cardoso.

3 - Designar a servidora ALESSANDRA SOUZA CAR-
DOSO, código 45890, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Au-
gusto César Leite de Carvalho, em vaga decorrente da dispensa do
servidor Paulo Augusto Duarte Firmino.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 225, de
2/12/2011, da Coordenadoria de Processos Eletrônicos, resolve:

No- 865 - 1 - Dispensar, a pedido, o servidor WILSON DE OLI-
VEIRA COSTA, código 48990, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Processos
Eletrônicos.

2 - Dispensar a servidora SILVÂNIA MARIA DA SILVA
BATISTA DE ARAÚJO, código 31105, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Processos
Eletrônicos.

3 - Designar a servidora SILVÂNIA MARIA DA SILVA
BATISTA DE ARAÚJO, código 31105, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3,
Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria
de Processos Eletrônicos, em vaga decorrente da dispensa do servidor
Wilson de Oliveira Costa.

4 - Designar o servidor WILSON DE OLIVEIRA COSTA,
código 48990, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Processos Eletrônicos,
em vaga decorrente da dispensa da servidora Silvânia Maria da Silva
Batista de Araújo.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 758, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Nomear a servidora ESTERLINA SANTA DE ARAÚJO,
código 18678, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Medicina, para exercer o cargo em comissão de Chefe da
Divisão Médica, Nível CJ-1.

Min. JOÃO ORESTE DALAZEN